
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УГОЛЬНЫЕ КОПИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

XXXVII  сессия  II созыва 

 

от   04.12.2012 года  166     пос. Угольные Копи 

 

О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов городского поселения Угольные 

Копи от 26 декабря 2011 года № 133 «О 

бюджете городского поселения Угольные 

Копи на 2012 год» 

 

 

       Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом го-

родского поселения Угольные Копи, Положением о бюджетном процессе в го-

родском поселении Угольные Копи, утвержденным Решением Совета депутатов 

городского поселения Угольные Копи от 12 марта 2008 года № 44,  

Совет депутатов городского поселения Угольные Копи  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов городского поселения Угольные Ко-

пи от 26 декабря 2011 года № 133 «О бюджете городского поселения Угольные 

Копи на 2012 год» следующие изменения: 

1.1. в статье 1: 

а) в пункте 1 цифры «39 940,6» заменить цифрами «39 140,6»; 

б) в пункте 2 цифры «40 060,4» заменить цифрами «39 260,4». 

1.2. в статье 4: 

а) абзац 2 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного пунктом 1 

статье 1 настоящего Решения объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 024,2 

тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета 583,4 тыс. рублей; 

средства окружного бюджета 370,8 тыс. рублей; 



средства районного бюджета 70,0 тыс. рублей.». 

1.3. в статье 5: 

а) в пункте 2 цифры «40 060,4» заменить цифрами «39 260,4». 

1.4. Приложение 5 «Поступление доходов в бюджет в 2012 году» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Приложение 5 

к Решению Совета депутатов 

городского поселения Угольные Копи 

от 26 декабря 2011 года № 133 

 

Поступление доходов в бюджет в 2012 году 

Код  бюджетной 

классификации 
Наименование 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

 

1 2 3  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

38 103,0     

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 36 800,7     

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 36 800,7     

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, источником которых является на-

логовый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уп-

лата налога осуществляются в соответ-

ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-

гового кодекса Российской Федерации 

36 749,7     

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, полу-

ченных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрирован-

ными в качестве индивидуальных пред-

принимателей, нотариусов, занимаю-

щихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федера-

ции 

32,4     

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогово-

го Кодекса Российской Федерации 

12,9     

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 5,7     



фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими ли-

цами, являющимися иностранными гра-

жданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических лиц 

на основании патента в соответствии  со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 943,9     

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 15,7     

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, располо-

женным в границах поселений 

15,7     

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 928,2     

1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответст-

вии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 

394 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

2,4     

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с под-

пунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налого-

вого кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообло-

жения, расположенным в границах посе-

лений 

2,4     

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответст-

вии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 

394 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

925,8     

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с под-

пунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налого-

вого кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообло-

жения, расположенным в границах посе-

лений 

925,8     

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

126,4     



1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в воз-

мездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за ис-

ключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муни-

ципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

11,0     

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение догово-

ров аренды указанных земельных 

участков 

11,0     

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государст-

венная собственность на которые не раз-

граничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

11,0     

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в го-

сударственной и муниципальной соб-

ственности (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казен-

ных) 

115,4     

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государ-

ственной и муниципальной собствен-

ности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государст-

венных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

115,4     

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственно-

сти поселений (за исключением имуще-

115,4     



ства муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ-

НЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕН-

САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

78,9     

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат госу-

дарства 

78,9     

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 

78,9     

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов поселений 

78,9     

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ-

НИЕ УЩЕРБА 

153,1     

1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелево-

го использования бюджетных средств 

148,3     

1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в воз-

мещение ущерба, причиненного в ре-

зультате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в 

части бюджетов поселений) 

148,3     

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 

4,8     

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взы-

сканий (штрафов) и иных сумм в возме-

щение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

4,8     

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 037,6     

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

1 024,2     

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации и муниципальных 

образований 

370,8     

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

370,8     

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности 

370,8     

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Рос- 70,0     



сийской Федерации и муниципальных 

образований (межбюджетные субси-

дии) 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 70,0     

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 70,0     

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных 

образований  

583,4     

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществле-

ние первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

583,4     

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осу-

ществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

583,4     

2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-

НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮД-

ЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОР-

ГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБ-

СИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕР-

ТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НА-

ЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

13,4     

2 18 00000 00 0000 151 Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата бюд-

жетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвен-

ций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет 

13,4     

2 18 05000 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата 

бюджетами бюджетной системы Россий-

ской Федерации остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

13,4     

2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

13,4     



бюджетов муниципальных районов 

  ИТОГО  ДОХОДОВ: 39 140,6     

Собственные доходы 

местного бюджета   

38 557,2     

Доходы для расчета 

дефицита местного 

бюджета и предельного 

объема муниципально-

го долга   

38 103,0    ». 

 

1.5. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по 

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации рас-

ходов бюджета» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 6 

к Решению Совета депутатов 

городского поселения Угольные Копи 

от 26 декабря 2011 года № 133 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета 

 

Наименование 
Раз

дел 

По

дра

зде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма 

(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6 

Всего расходов     39 260,4  

Общегосударственные вопросы 01    3 942,0  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 

01 02   1 055,2  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного само-

управления  

01 02 002 00 00  1 055,2  

Глава муниципального образова-

ния 

01 02 002 03 00  1 055,2  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления  

01 02 002 03 00 500 1 055,2  

Функционирование Правитель- 01 04   2 085,3  



ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного само-

управления 

01 04 002 00 00  1 980,0  

Центральный аппарат 01 04 002 04 00  1 980,0  

Центральный аппарат муници-

пальных органов 

01 04 002 04 10  1 980,0  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

01 04 002 04 10 500 1 980,0  

Публичные обязательства органов 

местного самоуправления 

01 04 777 00 00  105,3  

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза ба-

гажа 

01 04 777 01 01  105,3  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

01 04 777 01 01 500 105,3  

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   801,5  

Резервные фонды 01 13 070 00 00  70,0  

Резервные фонды местных адми-

нистраций 

01 13 070 05 00  70,0  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

01 13 070 05 00 013 70,0  

Реализация государственной по-

литики в области приватизации и 

управления государственной и 

муниципальной собственностью 

01 13 090 00 00  731,5  

Содержание и обслуживание каз-

ны органов местного самоуправ-

ления 

01 13 090 10 00  198,6  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

01 13 090 10 00 500 198,6  

Реализация государственных 

функций, связанных с общегосу-

дарственным управлением 

01 13 092 00 00  532,9  

Выполнение других обязательств 

государства 

01 13 092 03 00  532,9  



Исполнение судебных решений 01 13 092 03 07  532,9  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

01 13 092 03 07 500 532,9  

Национальная оборона  02    583,4  

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 

02 03   583,4  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

02 03 001 00 00  583,4  

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комисса-

риаты 

02 03 001 36 00  583,4  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

02 03 001 36 00 500 583,4  

Национальная  экономика 04    13 547,5  

Транспорт 04 08   12 180,0  

Автомобильный транспорт 04 08 303 00 00  12 180,0  

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 

04 08 303 02 00  12 180,0  

Субсидии юридическим лицам  04 08 303 02 00 006 12 180,0  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   1 367,5  

Благоустройство 04 09 600 00 00  1 367,5  

Содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках благоустрой-

ства 

04 09 600 02 00  1 367,5  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

04 09 600 02 00 500 1 367,5  

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

05    21 187,5  

Жилищное хозяйство 05 01   10 141,1  

Капитальный ремонт государст-

венного жилищного фонда субъ-

ектов Российской Федерации и 

муниципального жилищного 

фонда 

05 01 350 02 00  10 141,1  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

05 01 350 02 00 500 10 141,1  

Коммунальное хозяйство 05 02   3 127,9  

Проведение мероприятий по 

энергосбережению и повышению 

05 02 350 04 00  1,4  



энергетической эффективности, 

направленных на обслуживание 

общедомовых приборов учета в 

многоквартирных домах город-

ского поселения Угольные Копи 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

05 02 350 04 00 500 1,4  

Поддержка коммунального хо-

зяйства (погашение задолженно-

сти прошлых лет) 

05 02 352 00 00  3 126,5  

Компенсация выпадающих дохо-

дов организациям, предостав-

ляющим населению услуги водо-

снабжения и водоотведения по 

тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек сверх нор-

мы потребления 

05 02 352 03 00  3 126,5  

Субсидии юридическим лицам 05 02 352 03 00 006 3 126,5  

Благоустройство  05 03   7 918,5  

Благоустройство 05 03 600 00 00  7 918,5  

Уличное освещение 05 03 600 01 00  1 174,4  

Иные межбюджетные трансферты 05 03 600 01 00 017 1 174,4  

Организация и содержание мест 

захоронения 

05 03 600 04 00  885,0  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

05 03 600 04 00 500 885,0  

Прочие мероприятия по благоус-

тройству городских округов и  

поселений 

05 03 600 05 00  5 859,1  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

05 03 600 05 00 500 5 859,1  

». 

 

1.6. Приложение 7 «Ведомственную структуру расходов бюджета на 2012 

год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 7 

к Решению Совета депутатов 

городского поселения Угольные Копи 

от 26 декабря 2011 года № 133 

 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2012 год 

 

Наименование 
Глав

ный 

Ра

зд

П

од

Целевая 

статья 

Вид 

рас

Сумма 

(тыс.руб.) 



расп

оряд

ител

ь 

ел ра

зд

ел 

хо-

да 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация городского 

поселения Угольные Копи  

701         39 260,4  

Общегосударственные во-

просы 

  01       3 942,0  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и ор-

гана местного самоуправле-

ния 

  01 02     1 055,2  

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов РФ и органов мест-

ного самоуправления  

  01 02 002 00 00   1 055,2  

Глава муниципального образо-

вания 

  01 02 002 03 00   1 055,2  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления  

  01 02 002 03 00 500 1 055,2  

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 

  01 04     2 085,3  

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов РФ и органов мест-

ного самоуправления 

  01 04 002 00 00   1 980,0  

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   1 980,0  

Центральный аппарат муници-

пальных органов 

  01 04 002 04 10   1 980,0  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  01 04 002 04 10 500 1 980,0  

Публичные обязательства ор-

ганов местного самоуправления 

  01 04 777 00 00   105,3  

Компенсация расходов на оп-   01 04 777 01 01   105,3  



лату стоимости проезда и про-

воза багажа 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  01 04 777 01 01 500 105,3  

Другие общегосударственные 

вопросы 

  01 13     801,5  

Резервные фонды   01 13 070 00 00   70,0  

Резервные фонды местных ад-

министраций 
  01 13 070 05 00   70,0  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
  01 13 070 05 00 013 70,0  

Реализация государственной 

политики в области приватиза-

ции и управления государст-

венной и муниципальной соб-

ственностью 

  01 13 090 00 00   731,5  

Содержание и обслуживание 

казны органов местного само-

управления 

  01 13 090 10 00    198,6  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  01 13 090 10 00  500 198,6  

Реализация государственных 

функций, связанных с общего-

сударственным управлением 

  01 13 092 00 00   532,9  

Выполнение других обяза-

тельств государства 

  01 13 092 03 00   532,9  

Исполнение судебных решений   01 13 092 03 07   532,9  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  01 13 092 03 07 500 532,9  

Национальная оборона    02       583,4  

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

  02 03     583,4  

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

  02 03 001 00 00   583,4  

Осуществление первичного во-

инского учета на территориях, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

  02 03 001 36 00   583,4  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  02 03 001 36 00 500 583,4  

Национальная  экономика   04       13 547,5  

Транспорт   04 08     12 180,0  



Автомобильный транспорт   04 08 303 00 00   12 180,0  

Отдельные мероприятия в об-

ласти автомобильного транс-

порта 

  04 08 303 02 00   12 180,0  

Субсидии юридическим лицам    04 08 303 02 00 006 12 180,0  

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

  04 09     1 367,5  

Благоустройство   04 09 600 00 00   1 367,5  

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооруже-

ний на них в границах город-

ских округов и поселений в 

рамках благоустройства 

  04 09 600 02 00   1 367,5  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  04 09 600 02 00 500 1 367,5  

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

  05       21 187,5  

Жилищное хозяйство   05 01     10 141,1  

Капитальный ремонт государ-

ственного жилищного фонда 

субъектов Российской Федера-

ции и муниципального жилищ-

ного фонда 

  05 01 350 02 00   10 141,1  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  05 01 350 02 00 500 10 141,1  

Коммунальное хозяйство    05 02     3 127,9  

Проведение мероприятий по 

энергосбережению и повыше-

нию энергетической эффектив-

ности, направленных на обслу-

живание общедомовых прибо-

ров учета в многоквартирных 

домах городского поселения 

Угольные Копи 

 05 02 350 04 00  1,4  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

 05 02 350 04 00 500 1,4  

Поддержка коммунального хо-

зяйства (погашение задолжен-

ности прошлых лет) 

  05 02 352 00 00  3 126,5  

Компенсация выпадающих до-

ходов организациям, предос-

тавляющим населению услуги 

водоснабжения и водоотведения 

  05 02 352 03 00  3 126,5  



по тарифам, не обеспечиваю-

щим возмещение издержек 

сверх нормы потребления 

Субсидии юридическим лицам   05 02 352 03 00 006 3 126,5  

Благоустройство    05 03     7 918,5  

Благоустройство   05 03 600 00 00   7 918,5  

Уличное освещение   05 03 600 01 00   1 174,4  

Иные межбюджетные транс-

ферты 

  05 03 600 01 00 017 1 174,4  

Организация и содержание мест 

захоронения 

  05 03 600 04 00   885,0  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  05 03 600 04 00 500 885,0  

Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов и  

поселений 

  05 03 600 05 00   5 859,1  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  05 03 600 05 00 500 5 859,1  

Всего расходов            39 260,4  ». 

1.7. Приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2012 

год» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 8 

к Решению Совета депутатов 

городского поселения Угольные Копи 

от 26 декабря 2011 года № 133 

 

Источники финансирования дефицита бюджета на 2012 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)   -119,8  

Код бюджетной клас-

сификации Россий-

ской Федерации 

Наименование  

Сумма 

(тыс. 

рублей)  

 

1 2 3  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-

ТОВ БЮДЖЕТОВ 

119,8     

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюд-

жетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации  

-  2 541,0     

01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, по-

лученных от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федера-

-   2 541,0     



ции в валюте Российской Федерации 

01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом городских и 

сельских поселений кредитов от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 

-   2 541,0     

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджета 

   2 660,8     

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюд-

жетов 

-39 140,6     

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

- 39 140,6     

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

- 39 140,6     

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

- 39 140,6     

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 

 41 801,4     

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

   41 801,4     

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

   41 801,4     

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов поселений 

   41 801,4    

». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

Глава городского  

поселения Угольные Копи                                             С.Л. Савченко 



Пояснительная записка 

к проекту Решения Совета депутатов городского поселения Угольные Копи 

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения 

Угольные Копи от 26 декабря 2011 года № 133 «О бюджете городского посе-

ления Угольные Копи на 2012 год» 

 

Доходная часть бюджета городского поселения Угольные Копи уменьши-

лась в объеме 800,0 тыс. рублей и составила 39 140,6 тыс. рублей, в том числе: 

1. за счет уточнения поступления налоговых и неналоговых доходов увели-

чение в объеме 500,0 тыс. рублей, а именно: 

- по коду 1 01 02010 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации» умень-

шение в объеме 224,9 тыс. рублей; 

- по коду 1 01 02020 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц, полу-

ченных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрирован-

ными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового ко-

декса Российской Федерации» уменьшение в объеме 6,5 тыс. рублей; 

- по коду 1 01 02030 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации» увеличение в объеме 12,9 тыс. рублей; 

- по коду 1 01 02040 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятель-

ность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии  со стать-

ей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации» увеличение в объеме 3,1 

тыс. рублей; 

- по коду 1 06 01030 10 0000 110 «Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположен-

ным в границах поселений» уменьшение в объеме 7,3 тыс. рублей; 

- по коду 1 06 06013 10 0000 110 «Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений» уменьшение в объеме 1,6 тыс. рулей; 

- по коду 1 06 06023 10 0000 110 «Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений» увеличение в объеме 376,8 тыс. рублей; 

- по коду 1 11 05013 10 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государственная собственность на которые не раз-



граничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» 

увеличение в объеме 0,1 тыс. рублей; 

- по коду 1 11 09045 10 0000 120 «Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества му-

ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» увеличение в объ-

еме 115,4 тыс. рублей; 

- по коду 1 13 02995 10 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов поселений» увеличение в объеме 78,9 тыс. рублей; 

- по коду 1 16 32000 10 0000 140 «Денежные взыскания, налагаемые в воз-

мещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого ис-

пользования бюджетных средств (в части бюджетов поселений)» увеличение в 

объеме 148,3 тыс. рублей; 

- по коду 1 16 90050 10 0000 140 «Прочие поступления от денежных взы-

сканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

поселений» увеличение в объеме 4,8 тыс. рублей; 

2. на основании Постановления Правительства Чукотского автономного ок-

руга от 03 сентября 2012 года № 369 «О признании утратившим силу Постанов-

ления Правительства Чукотского автономного округа от 15 июня 2012 года      

№ 367» уменьшение в объеме 1 300,0 тыс. рублей по коду 2 02 02999 10 0000 151 

«Прочие субсидии бюджетам поселений».  

Расходная часть бюджета городского поселения Угольные Копи уменьши-

лась в объеме 800,0 тыс. рублей и составила 39 260,4 тыс. рублей, а именно: 

по подразделу 05 01 «Жилищное хозяйство», целевой статье 350 02 00 «Ка-

питальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской 

Федерации и муниципального жилищного фонда», виду расходов 500 «Выполне-

ние функций органами местного самоуправления» увеличение в объеме 500,0 тыс. 

рублей на ремонт квартиры № 18 по улице Октябрьская; 

по подразделу 05 02 «Коммунальное хозяйство», целевой статье 522 52 00 

«Региональная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетиче-

ской эффективности в Чукотском автономном округе на 2010-2015 годы и на пер-

спективу до 2020 года», виду расходов 500 «Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления» уменьшение в объеме 1 300,0 тыс. рублей на основании 

Постановления Правительства Чукотского автономного округа от 03 сентября 

2012 года № 369 «О признании утратившим силу Постановления Правительства 

Чукотского автономного округа от 15 июня 2012 года № 367».  

  

Дефицит бюджета городского поселения Угольные Копи составил 119,8 тыс. 

рублей. 

 


